Municipio de Chuvisca
01.610.869/0001-10

=ae~ Rio Grande do Sul

RECEITA

28 de Dezembro, 3000 - 96193000

Anexo 1 Lei 4.320/64 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Janeiro de 2021
Entidade: Todas
Tipo de Relat6rio: Orgamento

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
( R )Receitas Correntes
( R )Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
( R )Receita Patrimonial
( R )Receita de Servigcos
( R )Transferéncias Correntes
( R )Outras Receitas Correntes
Total Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Total Receitas de Capital
Total Receitas Correntes Intraorgamentarias

Total Receitas de Capital Intraorcamentérias

TOTAL

827.118,05
33.712,49
84.142,59

150.268,97

24.226.622,74

743.070,96

-9.978,76
-7,00

-3,00
-3.297.661,18
-1,00
22.757.284,86

2,00

6,00
3.358.674,14
33,00
3.358.715,14

26.116.000,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Total RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

TOTAL

13.708.776,55
0,01
8.482.628,45
22.191.405,01

3.405.624,52
0,01
3.405.624,53

518.970,46
518.970,46

26.116.000,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 21/12/2020, Hora da emisséo 10:55:55

Emitido por Mauro Sergio Rocha Da Silva
Péagina 1 de 2



Municipio de Chuvisca Anexo 1 Lei 4.320/64 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

01.610.869/0001-10 SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
T 28 de Dezembro, 3000 - 96193000 Jan_eiro de 2021
B Rio Grande do Sul Entidade: Todas

Tipo de Relat6rio: Orgamento

RESUMO
RECEITA DESPESA

Receitas Correntes 22.757.284,86 DESPESAS CORRENTES 22.191.405,01
Receitas de Capital 3.358.715,14 DESPESAS DE CAPITAL 3.405.624,53
Receitas Correntes Intraorcamentarias 0,00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 518.970,46
Receitas de Capital Intraorgamentarias 0,00

TOTAL 26.116.000,00
TOTAL 26.116.000,00
Sistema: Contabilidade, Data de emissao 21/12/2020, Hora da emisséo 10:55:55 Emitido por Mauro Sergio Rocha Da Silva

Péagina 2 de 2



