

<b>RECEITA</b>	<b>DESPESA</b>	
<b>Receitas Correntes</b>		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	827.118,05	
Contribuições	33.712,49	
Receita Patrimonial	84.142,59	
Receita de Serviços	150.268,97	
Transferências Correntes	24.226.622,74	
Outras Receitas Correntes	743.070,96	
( R )Receitas Correntes		
( R )Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-9.978,76	
( R )Receita Patrimonial	-7,00	
( R )Receita de Serviços	-3,00	
( R )Transferências Correntes	-3.297.661,18	
( R )Outras Receitas Correntes	-1,00	
Total Receitas Correntes	22.757.284,86	
<b>Receitas de Capital</b>		
Operações de Crédito	2,00	
Alienação de Bens	6,00	
Transferências de Capital	3.358.674,14	
Outras Receitas de Capital	33,00	
Total Receitas de Capital	3.358.715,14	
<b>Total Receitas Correntes Intraorçamentárias</b>		
<b>Total Receitas de Capital Intraorçamentárias</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>26.116.000,00</b>	
	<b>DESPESAS CORRENTES</b>	
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.708.776,55
	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,01
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.482.628,45
	Total DESPESAS CORRENTES	22.191.405,01
	DESPESAS DE CAPITAL	
	INVESTIMENTOS	3.405.624,52
	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,01
	Total DESPESAS DE CAPITAL	3.405.624,53
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	518.970,46
	Total RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	518.970,46
	<b>TOTAL</b>	<b>26.116.000,00</b>

### RESUMO

RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes	22.757.284,86	DESPESAS CORRENTES	22.191.405,01
Receitas de Capital	3.358.715,14	DESPESAS DE CAPITAL	3.405.624,53
Receitas Correntes Intraorçamentárias	0,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	518.970,46
Receitas de Capital Intraorçamentárias	0,00		
		<b>TOTAL</b>	<b>26.116.000,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>26.116.000,00</b>		